
«e 

! 	if 

r 

 CL rD 
 rD 
 cn  

• 	- 	- -ci 
2 	CD 

- 

cr- 

o 

rD 
rD 

ÇD rD 

rD CD 

cn 

-u — t—

c, 

> 	—d 

tÔ8*° 

1 .I 	1 à Hás 

1 	1 
1 	 1 

RReu  tuX 

E !Ø 
O 	

O Q 

!u 
RUÍ 

oS. tu 	C'Ottt 

1 	dk 
.' uP!.J 
• 	 wo-Otu< 	Wu ~ I-oOttJO 

CO 0  

' 	 • 	' 	
CO 	CO 	 .2 	CO 	- 

o  H 
O.)1C 

 ES 	 0  cO 	'A  -é' 
	 CO 

cX  

cçs 

o 

CO 	 E3 	 W 

'O.)  

cwu 
CO  C! 

.0) 

- O 

oE0dtcjCO 	1 	 '1 
O.) 

•COCO. 
- 

cá 
CO0)COCOOCOOO)0) 

: 
'l 

O CO 	.0 E o 0 	CO 

   
  

 

tM 

CO 	CO. 	1 	O.) 	t 	CO. 
COCCO 

E 	C•) 

tuivihn1tIIll 
Ufi fl 1: 

CN EICO. 	O.) 

v— 

S/AFP 

— 

C11 © 
' 

aD era 

Qw 

cr  
o 

o — 

tu 

tu 
tu 

tu 

o 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9  51, quarta-Isif 	de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO N' 76/2022.SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL CEDA, CNPJ: 
40.876.26910001.50. Da Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o 
Edital do Pregão Eletrônico N 10512021, e seus anexos, os preceitos do direito público, e 
a Lei Federal nn  8.66611993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de 
Material de Expediente para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do 
Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo i - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N' 10512021. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa 
na quantia de R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais). Prazo de Vigência e Execução: O 
prazo de vigência do contrato será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante 
da Contratada: Raíssa Rabêlo Ferreira. Data da Assinatura: 15 de Março de 2022. Rafael 
Gondim Vilarouca . Coordenador jurídico da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO TP22007 . SEINFRA 

Data de Abertura: 04/0412022 às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução de reforma da praça Joceiy Dantas, 
no bairro Cohab li, no município de Sobral/CE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços N 
TP22007 . SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Slte: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e Rua Vinato de Medeiros, N 1.250, 42  Andar, Centro. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 15 de Março de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.03.04.01-SRP 

A Pregoeira Suplente da Prefeitura Municipal de Soionópole, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, retificação do Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n' 
2022.03.04.01-SRP, publicado no DOU do dia 0810312022, pág. 238, Seção 3, Onde se lê: 
pneu 901100/18 e camara de ar 90/100/18, Leia-se: pneu 100/90118 e camara de ar 
100/90118. conforme anexos no portal de licitações: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.brfinden.phpflicitacao/detaihes/proc/190924/iicit/142063 . 
Dado que as alterações impactam na formulação de proposta de preços dos licitantes, 
informamos que a data de abertura da sessão pública será adiada para o dia 30/0312021 
às 08:00. Maiores informações no endereço na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 . Centro, 
Solonópole-CE ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horário de 07:30h às 11:30h. 

Solonópole-CE, 15 de março de 2022 
STHEFFANY CINTH1A PINHEIRO ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: te ADITIVO, referente ao CONTRATO NO 2022,02.24.002, resultante da 
Modalidade Pregão Eletrônico N 5  00812022/PE. OBJETO: Locação de veículos destinado 
ao transporte escolar de alunos (universitário, ensino medio, fundamental e ensino 
infantil) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. TIPO DE ADITIVO: 
Acréscimo nas quantidades. DATA ASSINATURA: 03/0312022. VALOR ACRESCIDO: R$ 
41.600,00. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 65, inciso 1, alínea "b" e 5 35, da Lei Federal no 
8.666/93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza Secretário da 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Vaidizio de Sousa Costa Neto •. Representante 
Legal. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 212022-PE 

Por intermédio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos 
Interessados que, no dia 29 de março 2022 às 09 horas estará realizando licitação sob 
a modalidade de Pregão Eletrônico nn 00.00112022-PE, Tipo menor preço por lote, para 

seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de óleos lubrificantes, graxa, desengraxante, aditivo p/  radiador e água 

desmineralizada para atender as demandas das diversas secretarias do município de 
Uminm/CE. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
www.bllcompras.com  e https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

PREGÃO ELETRÕNICO N' 212022-PE 

Por intermedio do Pregoeiro torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 30 de março 2022 às 09 horas estará realizando licitação sob 
a modalidade de Pregão Eletrônico nt 00.00212022-PE, Tipo menor preço por lote, para 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
prestação de serviços de manutenção e lavagem da frota de veículos das diversas 

secretarias do município de Umirlm/CE. Disponibilização do edital e informações no 
endereço eletrônico www.bllcompras.com  e https://licitacoes.tce.ce.goe.br/.  

Umirim - CE, 15 de março de 2022. 

JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBLJRETAMA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 512022.02 

Intenção de Revogação 
A Prefeitura de Uruburetama através da Secretaria de Educação, 

comunica a intenção em revogação do Processo Administrativo na modalidade 
de Pregão Eletrônico n 9  00512022.02. Objeto: contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços destinados ao atendimento do 
transporte escolar de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município 
de Uruburetama. Motivo: Razões de interesse público, art. 49 da Lei n 5  
8.666193. Fica estabelecido que após a publicação deste fica assegurado o 
prato de OS (cinco) dias úteis, conforme art. 109, Inc. 1. alínea "c" da Lei 11 5  
8.666193 e suas alterações, para as devidas manifestações. 

Uruburetama/CE, 15 de março de 2022 
ADRIJANE MESQUITA CHAVES 

Secretária de Educação 

Ø t,,. donu,..',To od ,  v.' ,r,acadn o en.,eço ,iet,Õngo 
hnp i/,,ww.,n go, h,Iaut. ,,,icidaa. 50V,!, pein pedir ossozozasqisoorna 

PREFEITURA MUNICIPA 	URUOCA 	' 

'.5 

EXTRATO DE CO 	TO 

Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n'.t'tll.2021- 	. 	' o RE 
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTU ijCO 	 ÇOSO E 
GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE CO 	T)VEIS P 	STE 	ON-LIN 	A 
CARTÃO MAGNÉTICO, PARA ATENDER AS 

 
NE es DO 	IP 	URUOCA/ E. 

Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRA O DE 8 	6 	LI, CF' 
25.165.74910001-10, Contratos n. 0011611.20 	5$ 07 00,00, 0011 	. 21- 
02,111$:317.840,00, 0011611.2021-03,R$: 612.100, 	"111611.2021-04.R$: 	. 	.80, 
0011611.2021-05.R$: 	94.248,00, 	0011611.2021 	.537,04. 	 .2021 
07,R$:168.960,00, 	0011611.2021-08,R$:215.160,00.00t 	('9 	2 	1.2.035, 
0808.12.361.0120.2.031. 	0801.12.361.0094.2.012, 	 .0008.2.010, 
0801.12.362.0026.2.018, 	 0901. 10. 301.012 3.2.04 6, 
0901.10.302.0123.2.051,0901.10.304.0123.2.053,0901.10.30S.0123.2.054,0601.04.121. 
0110.2.006,0201 .04.12 2. 
0110.2.002,1S15.IS.122.01010.2.084,1005.08.122.0126.2.057,1005.08.244.0126.2.061, 
1005.08.243.0129,2.058, 1414.20.122.0110.2.081. -Elemento de gasto dos contratos: 
3.3.90.39.00. Vigência dos contratos: 0810312022 A 0710312023. Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022,02.18,1 

Objeto:Aquisição de veículos de grande porte (tipo ônibus urbano - escolar) 
destinados a atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Várzea 
Alegre/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante 
Vencedor: o licitante WC VEÍCULOS & MÁQUINAS LTOA inscrito ao CNPJ ny 
21.744.76910001-94 classificado no lote 01, no valor global de ES 396.000,00 (trezentos 
e noventa e seis mil reais), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nQ 8.666193 e Adjudico o seu 
objeto ao respectivo vencedor.Angeia Maria Bernardino. Ordenadora de Despesas do 
Fundo Municipal de Educação.Data da Homologação e Adjudicação:15 de Março de 
2022. 

Várzea Alegre . CE, 15 de Março de 2022 
ANGELA MARIA BERNARDINO 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 5  4/2022-SEAG/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico 02  0412022-SEAG/SRF, cujo objeta é o Registro de Preços, 
visando fatura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
terceirização de mão de obra, conforme termo de referência, para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Município de Viçosa do Ceará/C. o sistema receberá o 
cadastramenlo das propostas até o dia 29 de março de 2022, às 08:OOh, abertura e 
classificação das propostas às 09:OOh, a disputa de lances a partir das 11:00h )horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação 
rios sites: www.bbmnet.com.br , iicitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.goe.br/iicitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:0055, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/te, 15 de março de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1112022 

Proc. ri5 19038/2021. 
O Municipio de Afonso Cláudio/E$, através da Pregoeira Oficial, torna público 

que realizará Licitação, 'Pregão Eletrônico", tipo "menor preço por lote', de acordo com a 
Dec. Federal N 5  10.024/19, LC N° 123/06, subsidiariamente Lei N9  8.666/93, por meio de 
sistema eletrônico (Portal de Compras Públicas), objetivando o Registro de Preços de 
uniformes )camisetas, bermudas, jaquetas, tênis e meias) para prática de atividades físicas, 
conforme condições e especificações constantes do Edital e Anexos, que estão disponíveis 
nos sites: www.portaldecompraspubiicas.com.br, WCompras ID N' 177652 e 
www.afonsoclaadio.es.gov.br , linii Licitação. Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico à partir de: 23/03122 às 08:00 horas, Limite de Acolhimento das Propostas: 
04104/22 às 08:00 horas. Abertura das Propostas e inicio da Sessão: 04104/22 às 08h01min. 
Informações através do tel. (27) 3735.4005 ou e-mail: iicltacao@afonsoclaudio.es.gov.br  

Afonso Cláudio-ES, is de março de 2022 
KEYLA M. ZANETtI DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0312022 

Processo nY 497412021; Código iDCidadES: 2022.007 E0700001.01.0006. 
A Prefeitura de Anchieta-ES, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna publico a 

realização da licitação, na modalidade 'Pregão Eletrônico", tipo menor preço global, cujo 
objeto é a Contratação de ME/EPP/Equlparadas Para Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes Para As Estratégias de Saúde da família do Município - Saude Bucal, Unidade do 
Ceu, Setor de Fisioterapia, Pronto Atendimento Municipal e Laboratório de Análises, e 
Aquisição de Cámaras de Refrigeração Para Conservação de Imunobiológlcos do Núcleo de 
Imunização conforme as leis 8, 666193, 10.520/02. Lei Complementar 123/06, Decreto 
Municipal nu 6040/2020 e Decreto Federal 10.02412010. 0 Edital e seus Anexos serão 
disponibilizados no sitio www.comprasnet.go.gov.br . Da Sessão: A Sessão Pública do pregão 
eletrônico sera realizada vadia 01 de Abril de 2022. Horário: OShOOmin )horário de Ilrasilia/DF). 
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sitio do Comprasnet, 
até a data e horário da abertura da sessão pública. Mais informações: 
pregao.anchieta@gmaii.com  

Anchieta, 15 de Março de 2022 
IILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 312022 

1. Sintese do objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
Equipamento de Sistema de Mamografia Digital de Alta Resolução, Com Detector integrado 
)DR(, a ser adquirido através de Emenda Parlamentar Proposta fln  14700.04800011210-02, 
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Barra de São 
Francisco/ES. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 0000312022- Menor Preço Pior item. 
1 Sessão de abertura e julgamento das Propostas e Documentação 

Habilltatória: às 09:00 horas do dia 30 de março de 2022 no portal de Compras da Bolsa 
de Licitaçoes do Brasil- BLL www.bIl.org.br  

leou,vvnrn uesin.du dige,ino,nr, ,unf~ ve vi anosa ii. 241zie1.  IRE 
que vsteul.infrmniriaure de ChaveS PdbSiLa. SiMiSira icP.ereS! 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°060 1 FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2022 -- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N° 
00512022/SME-PD - O(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Cariré, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do Ari. 72, Inciso VIII da Lei 14.133 Neste sentido, por oportuno, informamos, que, AUTORIZO o Agente de Contrag.,ga Prefeitura, 
que formalize o processo licitatório a favor da empresa PVR CAETANO EIRELI, na modalidade DISPENSA, tombado 
nos termos do Ari. 75, Inciso Ida Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados adiante com o objetivo delnsít o preseffi,çsso. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de reforma em Creche Pró-Infância Tipo 1, conforme Projc)6 sico, junto a Sccr'tprkde 
Educação do Município de Cariré. Cariré-CE, 15 de Março de 2022. Maria Elvilema Feitosa Tabosa - Ordenador4s& Despesa da Secretaga'e 
Educação.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PBÇO N
. 
	02g%1I-TP' 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE toma público para conhecimen dos intre 	se reII  á 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o N° 006/2022/SMI-TP, tendo como Objeto a Contratação de nJesa p 	a presta'j/de 
serviços de aterro e regularização do terreno onde será construído a Areninha na Sede do Município e Centro de Edu 	- IÀsfantll e.jt!o no 
Município de Cariré, conforme orçamento em anexo. A Sessão será realizada às 09h do dia 04 de Abril de 2022, na Saia de 	 ts1"ãd situada 
à Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré - CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencíona,111irário de 08h 
às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/e  www.carire.ce.eov.br . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. 
Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18/2022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 01 de Abril de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 1 8/2022-SEINFRA/CELOS. Objeto: Construção de um platô na Localidade de Retirinho. 
O Edital poderá ser obtido juntos Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e nos Sites: wr' 	r:,ca.v ir e 
tce.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 15 de Março de 2022. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 

5*5 *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS N" 19/2022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 05 de Abril de 2022, na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação 
e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 19/2022-SEINFRAJCELOS. Objeto: Construção de cobertura para sombreamento de quiosques no 
largo e platô de Majorlândla e Lagoa do Mato. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11h30min, nos dias 
úteis e nos Sites: wjj w.c e www.tce.ce.eov.br/licitacoes . Aracati-CE, 16 de Março de 2022. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2022-
SESAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que etará recebendo até às 09h do dia 19 de Abril de 2022, na sala de 
reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Concorrência Pública N° 01/2022-SESAJCELOS, cujo Objeto Conálrução de 06 (Seis) Postos de Saúde Tipo 

FSC 	II. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às II h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br  e 

MISTO 

	

	tce.ce.ov.br/licitaçoes . Aracati-CE, 15 de Março de 2022. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008120221 
PE - A Secretaria da Educação vem publicar o EXTRATO DO 1° ADITIVO, referente ao CONTRATO N 5  2022.02.24.002, resultante da Modalidade 
Pregão Eletrõnico N°. 008/2022/PE. OBJETO: Locação de veículos destinado ao transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundamental 
e ensino infantil) da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. TIPO DE ADITIVO: Acréscimo nas quantidades. DATA ASSINATURA: 
03/03/2022. VALOR ACRESCIDO: R$ 41.600,00. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 65, inciso 1, alínea "b" e § 1°, da Lei Federal no 8.666193. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza. Secretário da Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Valdizio de Sousa Costa Neto - 
Representante Legal. Tamboril-CE, 16 de Março de 2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00712022 - PE. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N° 00712022-PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Contratação para 
Prestação dos Serviços de Confecção de Prótese Dentária Total e Prótese Dentária Parcial Removível, Incluindo Todo Processo de Fabricação 
(Material de Modelagem e Fabricação) e Mão de Obra Técnica, de Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Mulungu-CE. A 
comissão de Pregão comunica aos interessados que o cadastro das propostas comerciais será do dia 17 de março de 2022 à 29 de março de 2022 às 08:00h 
e a Sessão de Disputa de Lance as IOhOOmin no dia 29 de março de 2022. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
tce,ce.eov.br/licitacoes  e www.bbmnetlictacoes,com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. 
Mulungu/CE, 14 de março de 2022. DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 
0703.02/2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras, toma público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 25 de 
março de 2022, às 09h00min, do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0703.0212022, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
visando Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos para Uso Veterinário, Material Farmacológico e Material Medico Hospitalar, visando 
atender as necessidades do Sistema de Atenção Básica do Município de Groaíras/CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 29 de março de 2022 às 
09h00min. Maiores Informações, no endereço da comissão de licitação, na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, 
GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h 
às 12:00h. ADRIANA PAIVA SOUZA - PREGOEIRA 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Secretaria de Obras e Serviços Púbicos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Ibaretama-CE, localizada na Travessa João de Almeida, 592, Centro, torna público 
o Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PESRPO03.2022-SOSP, cujo objeto é a Registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada em locação de caminhões e máquinas pesada, para execução e manutenção do atendimento às demandas 
da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Ibaretama/CE. A sessão Pública de Disputa se realizará no dia 30 de março de 2022 às 
10h30min. início de Cadastramento das Propostas de Preços: a partir de 17/03/2022 até o dia 30/03/2022 às 09h30niin (horário de Brasília); Local: Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL www,bil.ore.br  O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE hI1â 
licitacoes.tce.ce.aov.br/ e www.bll.org.br . Ibaretama/CE, 15 de março de 2022. Silvânia Freitas Bezerra - Pregoeira. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Abertura dos Envelopes de Habilitação - Tomada de Preço N° 1802.01122-TP. Objeto - prestação 
de serviços técnicos de assessoria e consultoria especializada junto as diversas Secretarias do Município de Ocara-CE. Dia 21 de março de 2022, às 09:00hs. 
Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br . 
Ocara - CE, 16 de março de 2022. Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 


